
1 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 

Via U. Foscolo – 91015 CUSTONACI (TP) C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 
E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.lombardoradice-fermi.edu.it 

 
Prot. 5461/B16                                                                                      Custonaci, 24/06/2021 
 
 

Ai Signori Docenti  
All’ALBO on line 
Al sito web - Sezione PON FSE/FSER 
Agli Atti della Scuola 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie DEFINITIVE Reclutamento di TUTOR INTERNI per l’attuazione del Progetto 

PON-FSE 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-180 “GIOCO ANCH’IO” - CUP I43D18000200007 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30/03/2001;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile della Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  
VISTA la circolare 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018, relativo alle istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana;  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 ASSE I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia 
(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.edu.it/


2 

 

VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID/22750 del 01/07/2019 di autorizzazione all’avvio delle attività per la 
realizzazione del Progetto Codice Identificativo 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-180;  
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata individuata come destinataria dei finanziamenti Europei per la 
realizzazione del seguente Progetto: 
 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO DEL 
PROGETTO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-180 GIOCO ANCH’IO € 10.164,00 

 

Titolo Modulo Importo autorizzato modulo Totale autorizzato progetto 

Gioco anch’io 1 € 5.082,00 € 10.164,00 

Gioco anch’io 2 € 5.082,00 

 
VISTO il provvedimento Prot. n. 6184/B15 del 12/07/2019 relativo all'assunzione in bilancio del progetto 
autorizzato; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 41 del 11/02/2021 e 
il visto di regolarità contabile dei revisori dei conti in data 28/01/2021; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
CONSIDERATA l’esigenza dell’Istituto di individuare le figure di Tutor Interni per realizzare i percorsi formativi 
indicati nella tabella suindicata; 
VISTO il CUP I43D18000200007; 
VISTO l’Avviso per il reclutamento di TUTOR INTERNI emanato da questa Istituzione Scolastica con prot. n. 
4385/B16 del 26/05/2021; 
VISTE le istanze pervenute a questa Istituzione Scolastica nel rispetto dei termini e dei criteri previsti 
dall’Avviso stesso; 
VISTO le graduatorie provvisorie pubblicate con Decreto prot. n. 5172/B16 del 15/06/2021; 
VISTO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie; 
 

DECRETA 

Di pubblicare in data odierna la graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento di Tutor Interni al fine di 

realizzare le attività previste dal progetto PON FSE dal titolo “GIOCO ANCH’IO”, codice identificativo 10.2.1A-

FSEPON-SI-2019-180 - CUP I43D18000200007. 

Modulo: GIOCO ANCH’IO 1 

CANDIDATO A* B* C* D E F G H I L M N TOTALE 

Stabile Angelo / / / 2 / / / / / / / / 2 

 

Modulo: GIOCO ANCH’IO 2 

CANDIDATO A* B* C* D E F G H I L M N TOTALE 

Floreno Maria Stella / / / 2 / / / / 1 2 1 / 6 

Vultaggio Maria / / 2 / / / / / / / / / 2 

 



3 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna nell'area PON e Albo on line del sito 
dell'Istituto, all'indirizzo http://www.lombardoradice-fermi.edu.it.  

 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Sara La Rocca 
 

http://www.lombardoradice-fermi.edu.it/

		2021-06-24T18:49:57+0000
	LA ROCCA SARA




